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Marszałek na UAM: To dobre miejsce, by celebrować 35 lat samorządu

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w III Naukowej Konferencji Paradyplomatycznej
zorganizowanej przez Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. – To dobre miejsce
do celebrowania 35 lat polskiego samorządu – podkreślił Marszałek.

Hasłem tegorocznej edycji wydarzenia, która odbyła się we wtorek 27 maja na terenie kampusu Morasko
było „Tożsamość międzynarodowa regionów”. Podczas wydarzenia naukowcy, przedstawiciele
administracji samorządowej i rządowej, działacze organizacji pozarządowych i eksperci przyjrzeli się
różnym aspektom współpracy zagranicznej polskich województw oraz ich europejskich i światowych
odpowiedników.

Swoim doświadczeniem z uczestnikami podzielił się Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego, który przypomniał, że obchodzimy 27 maja Dzień Samorządu Terytorialnego.

– To dobre miejsce do celebrowania 35 lat polskiego samorządu – podkreślił Marek Woźniak. - Moja
historia potoczyła się od samorządu gminnego, przez powiatowy, aż do wojewódzkiego. Na każdym
szczeblu ta współpraca międzynarodowa istniała. W przypadku Wielkopolski mamy dobrych,
sprawdzonych partnerów, przede wszystkim wśród niemieckich landów, którzy bardzo nam pomogli w
czasie akcesji do Unii Europejskiej. Współpracujemy z francuską Bretanią, włoskim regionem Emilia
Romania, ale również z południowokoreańską prowincją Chungcheongnam-do. Było to pierwsze w Polsce
takie partnerstwo – dodał Marszałek.

Marek Woźniak tłumaczył, że współpraca międzyregionalna to tylko jeden z obszarów kontaktów
międzynarodowych. - Drugim są próby ułatwienia zdobywania kontaktów za granicą małym i średnim
przedsiębiorstwom, trzecim – obecność w stowarzyszeniach zajmujących się ochroną klimatu – wskazał

Marszałek przypomniał, że istotnym filarem współpracy międzynarodowej jest także funkcjonowanie w
unijnych strukturach – Europejskim Komitecie Regionów i Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych
Europy (Marszałek Marek Woźniak jest wiceprzewodniczącym EKR oraz przewodniczącym polskiej
delegacji).

- Niestety nie wykorzystujemy potencjału, jaki mają polskie samorządy i tego, co może dać synergia
polskiej dyplomacji instytucji rządowych i samorządowych – stwierdził Marek Woźniak.

Efektem konferencji, oprócz pogłębienia refleksji naukowej, będą również praktyczne rekomendacje dla
uczestników dyplomacji samorządowej oraz propozycje nowych projektów badawczych.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka
Woźniaka.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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